



7.9.2022

Ympäristöministeriö/Ympäristönsuojeluosasto/ilmastoyksikkö

Erityisasiantuntija

Ville Laasonen

Asia:

E 94/2022 vp

Valtioneuvoston selvitys: Komission tiedonanto energiansäästöstä

Ympäristöministeriö kiittää tilaisuudesta lausua valtioneuvoston selvityksestä komission tiedonannosta energiansäästöstä. Ympäristöministeriö esittää pyydettyinä lausuntona seuraavaa.

Ympäristöministeriö yhtyy valtioneuvoston kantaan ja pitää tiedonannon mukaisia energiansäästötoimia perusteltuina. Venäjän hyökkäys Ukrainaan on sekoittanut koko maailman energiamarkkinoita huomattavalla tavalla. Korkeat polttoaineiden ja sähkön hinnat Euroopassa liittyvät pääosin Venäjän tekemiin toimituskatkoksiin maakaasussa EU:n alueelle, Venäjän käyttäessä tätä painostuskeinona maita kohtaan. Siksi on tärkeää, että EU ja Suomi pyrkivät irtautumaan mahdollisimman nopeasti venäläisestä ja muultakin tulevasta fossiilisesta energiasta.

Ympäristöministeriö katsoo, että tiedonannossa esitetyt keinot voivat tukea Suomea sen omassa tavoitteessaan säästää energiaa erityisesti huippukulutuksen aikana ja sitä kautta myös kohtuullistaa sähkön hintaa markkinoilla. Markkinoiden ollessa linkittyneitä, esimerkiksi sähkönhinnan korkea taso Keski-Euroopassa näyttää vaikuttavan keskeisellä tavalla myös Suomen aluehintaan. Siten yhteiseurooppalaiset toimet energiansäästämiseksi voivat heijastua positiivisesti myös Suomen markkinoille, jos kysyntää saadaan madallettua keskeisillä Suomeen linkittyvillä markkinoilla.

Ympäristöministeriö katsoo, että on tärkeää pyrkiä tunnistamaan mahdollisuuksia yrityksille ja kansalaisille vähentää energiankulutusta. Kaikkien energiankäyttäjien tulisi olla tietoisia parhaista säästömahdollisuuksista ja tehokkaimmista toimenpiteistä, joilla he voivat vaikuttaa energiankulutukseensa. Kansalaisia ja organisaatioita tulisi pyrkiä auttamaan tekemään tietoisia valintoja ja energiatehokkaita kulutusvalintoja.

Ympäristöministeriö näkee, että erityisesti nykyisessä tilanteessa energiasäästö ja energiatehokkuus ovat aivan keskeisiä toimia. Ne ovat toimia jotka voivat olla kustannustehokkaita sekä lyhyellä, että pitkällä aikavälillä. Energiasäästötoimilla voidaan myös vaikuttaa useampaan energiapolitiikan tavoitteeseen samanaikaisesti eli energian hintaan, ilmastotavoitteisiin ja toimitusvarmuuteen.

Ympäristöministeriö toteaa, ettei sillä ole muuta huomautettavaa valtioneuvoston selvityksestä komission tiedonannosta energiansäästöstä.

Erityisasiantuntija

Ville Laasonen